
1098901.CS PE 540.868 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000095/2016 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Sylvie Goulard, Cora van Nieuwenhuizen, Petr Ježek, Michael Theurer, Ramon Tremosa i 

Balcells, Enrique Calvet Chambon, Marian Harkin, Sophia in 't Veld, Nils Torvalds, Lieve 

Wierinck 
za skupinu ALDE 

Předmět: Provádění reforem na podporu zaměstnanosti a růstu v Řecku 

Od 5. května 2010 poskytují Řecku jeho evropští partneři finanční pomoc. Výměnou za tyto půjčky se 
Řecko zavázalo provést strukturální reformy na podporu zaměstnanosti a růstu a pro snížení 
veřejného dluhu. Po šesti letech se Řecko stále potýká s vysokým zadlužením, jeho hospodářství 
neroste, 25 % řeckých občanů je vyloučeno z pracovního trhu a podniky a domácnosti dusí nadměrné 
zdanění.  Zdá se, že modernizace řecké ekonomiky nepostupuje. Vedle provádění dohodnutých 
reforem, jež jsou klíčové, je neméně důležité přijímat vhodná opatření a zajistit jejich provádění a 
praktické prosazování.  

Může se Komise v této souvislosti vyjádřit k níže uvedenému:  

Domnívá se, že dostatečně podporovala a podporuje růst a zaměstnanost v Řecku? Plánuje další 
konkrétní kroky?  

Považuje provádění reforem v Řecku za úspěšné, nebo se domnívá, že řecká vláda by při provádění a 
praktickém prosazování reforem na podporu zaměstnanosti a růstu mohla činit více? 

Využila veškerých dostupných prostředků, aby zajistila skutečné provádění a prosazování 
dohodnutých reforem?  

Co se rozumí „plným“ provedením předcházejících opatření podle prohlášení Euroskupiny o Řecku ze 
dne 24. května 2016 a jaké konkrétní kroky mají být dokončeny, aby bylo dané předcházející opatření 
považováno za plně provedené? 

Předložení: 24.6.2016 
Postoupení: 28.6.2016 
Platné do: 5.7.2016 


